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                                                  RELACION 

  V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU FIER PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 

2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, të  ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron 

në emër të KQZ-së  kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si dhe çdo kompetencë 

që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it. 

Duke vlerësuar nga pikëpamja e objekti që trajton ky projektvendim, vlerësohet nga ana e 

ligjshmërisë se është në kompetencë të Komisionerit për ta shqyrtuar. 

 

II.         PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

 

Në zbatim të Dekretit nr. 399, datë 5.12.2024, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë”, më datë 11 maj 2025 u zhvilluan zgjedhjet për Kuvend, si 

nga zgjedhësit brenda vendit, ashtu edhe nga zgjedhësit jashtë vendit të regjistruar për të votuar.   

Zona zgjedhore Qarku Fier ka 9 (nëntë) zona të administrimit zgjedhor (ZAZ), përkatësisht ZAZ 

nr. 55, ZAZ nr. 56, ZAZ nr. 57, ZAZ nr. 58, ZAZ nr. 59, ZAZ nr. 60, ZAZ nr. 61, ZAZ nr. 62, 

ZAZ nr. 63. 

Pas përfundimit të procesit të vlerësimit e numërimit të votave, Komisionet e Zonave të 

Administrimit Zgjedhor (KZAZ-të) përkatëse dhe Komisioni për Administrimin e Numërimit dhe 

Vlerësimit të Votave nga Jashtë (KANVVJ-ja) për këtë qark, plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve të ZAZ-ve përkatëse dhe tabelën e rezultateve të këtij qarku për 

votimin nga jashtë, për zgjedhjet për Kuvend. 

Bazuar në nenin 123, pika 1 të Kodit Zgjedhor, është kompetencë e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve të verifikojë dhe të nxjerrë rezultatet e votimit për Kuvendin për zonën zgjedhore në 

bazë të tabelave të rezultateve të nxjerra nga çdo KZAZ dhe nga KANVVJ-ja e Qarkut Fier 
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ZAZ nr. 55, ZAZ nr. 56, ZAZ nr. 57, ZAZ nr. 58, ZAZ nr. 59, ZAZ nr. 60, ZAZ nr. 61, ZAZ nr. 

62, ZAZ nr. 63, dhe KANVVJ, kanë depozituar në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve (KQZ), 

tabelat përkatëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të 

Kuvendit për çdo subjekt zgjedhor, për ZAZ-të përkatës dhe për Qarkun Fier vendimin “Për 

miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Për 

miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputetë të partisë/koalicionit”, 

tabelat origjinale të rezultatit për subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi për votimin brenda 

vendit dhe çdo kutie për votimin me jashtë, tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për 

deputet për çdo subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara dhe çdo kutie 

për votimin me jashtë për këtë qark. 

Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës zgjedhore të Qarkut Fier si për 

subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë, u kontrolluan tabelat përmbledhëse të 

rezultatit përkatësisht të ZAZ nr. 55, ZAZ nr. 56, ZAZ nr. 57, ZAZ nr. 58, ZAZ nr. 59, ZAZ nr. 

60, ZAZ nr. 61, ZAZ nr. 62, ZAZ nr. 63, dhe Tabela e Rezultatit të Votimit nga Jashtë për këtë 

qark, nëse ato përfshijnë të gjitha tabelat e rezultateve të qendrave të votimit për brenda vendit 

dhe të gjitha kutitë për votimin jashtë të asaj zone dhe rezultoi se: 

Tabelat përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta për QV-të e tyre. Gjithashtu tabela 

e rezultave për votimin jashtë vendit për këtë qark përfshinë rezultatin e të gjitha procesverbaleve 

të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta të këtij qarku. 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputet për 

çdo subjekt zgjedhor të zonave të sipërcituara, janë hartuar tabelat përmbledhëse përkatëse të 

rezultateve për zonën zgjedhore Qarku Fier. 

Bashkëlidhur gjeni projektvendimin, me tabelat përmbledhëse për zonën zgjedhore Qarku Fier. 

 

Licela Veliu - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikëqyrjes Financimit dhe Monitorimit 

Pavlina Doçaj – Drejtoria e Ligjshmërisë 

Daniela Alimemeti – Drejtoria e Logjistikës dhe Digjitalizimit 

Majlinda Çelmeta – Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 

 



                                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 
  

 

“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Fier, për subjektet zgjedhore dhe 

kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 

2025” 
 

1 
Data:              Nr.          

Ora:     

 
 

Tiranë më  

 Nr.                              prot.      

 

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU FIER, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 
 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe nenit 123, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe kreut VI.2, pika 3, 

të vendimit nr. 22, datë 20.03.2025, të Komisionit Rregullator, “Për rregullat për administrimin, 

numërimin dhe vlerësimin e votave nga jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, dokumentacionin 

përkatës, si dhe tabelimin e rezultatit të votimit nga jashtë vendit”, të ndryshuar. 
 

V E N D O S: 
 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore 

Qarku Fier, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për 11 subjektet 

zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku Fier, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, 

sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

                                               Data:                        Nr:                  Ora: __.__   



Lidhja 1

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

1 Numri i zgjedhësve në listë 55.861 43.090 40.179 42.621 40.615 74.525 32.069 24.223 28.341 32.553 414.077

2 Fletë votimi të gjetura në kuti 25.122 17.623 16.799 15.905 16.673 30.998 12.974 11.389 12.603 27.157 187.243

3 Vota të pavlefshme 1.104 494 748 668 496 814 537 418 342 205 5.826

4 Vota të vlefshme 24.018 17.129 16.051 15.237 16.177 30.184 12.437 10.971 12.261 26.952 181.417

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 5.782 4.936 3.882 4.219 3.840 7.968 2.955 3.477 2.255 3.379 42.693

2 Partia Lëvizja Bashkë 157 163 137 108 180 612 151 93 71 459 2.131

3 Lëvizja Atdheu 41 18 26 16 16 37 16 19 5 30 224

4 Partia Koalicioni Euroatlantik 212 125 90 47 35 190 88 220 101 116 1.224

5 Partia Socialiste e Shqipërisë 15.873 10.708 10.427 8.843 10.402 17.653 7.885 6.232 8.980 19.733 116.736

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet 1.206 606 906 831 754 1.259 552 612 287 2.197 9.210

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 34 35 90 33 41 123 28 31 10 144 569

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 21 2 11 9 5 5 4 3 5 4 69

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim 110 40 147 178 154 312 174 31 218 64 1.428

10 Partia Mundësia 446 442 233 367 419 1.340 339 117 203 711 4.617

11 Partia Socialdemokrate 136 54 102 586 331 685 245 136 126 115 2.516

24.018 17.129 16.051 15.237 16.177 30.184 12.437 10.971 12.261 26.952 181.417

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

QARKU FIER

Gjithsej vota të vlefshme



Lidhja 2

Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

5.782 4.936 3.882 4.219 3.840 7.968 2.955 3.477 2.255 3.379 42.693

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Pelivan Bufi 336 106 140 149 169 276 191 2.299 113 422 4.201

2 Ledion Çala 185 111 67 50 51 354 96 63 28 74 1.079

3 Gentian Çela 3.055 3.386 265 64 95 142 43 11 25 0 7.086

4 Arben Çuko 0 0 122 179 206 686 98 0 0 0 1.291

5 Maltin Dogani 54 29 171 50 315 106 45 11 11 31 823

6 Ardian Fero 34 17 14 43 69 331 53 14 16 37 628

7 Ajet Gurguri 72 48 81 211 923 1.537 114 31 183 205 3.405

8 Silva Hasaj 204 76 1.360 1.121 467 599 145 60 400 289 4.721

9 Arben Hoxhaj 36 19 22 98 31 89 39 9 525 55 923

10 Gentian Koçi 159 85 127 695 429 665 136 394 229 253 3.172

11 Samena Malenaj 28 10 13 250 37 85 364 5 93 77 962

12 Pajtim Murrizi 78 29 829 5 18 35 22 0 5 209 1.230

13 Suzana Numani(Rama) 33 18 12 434 331 1.191 177 24 156 192 2.568

14 Gersa Rrudha 16 76 61 6 4 9 9 0 3 75 259

15 Luljeta Sejko 36 20 26 123 62 736 92 9 30 107 1.241

16 Fation Semanjaku 46 13 19 58 70 237 796 18 10 74 1.341

4.546 4.219 3.329 3.536 3.277 7.078 2.420 3.018 1.874 3.010 36.307Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Partia Lëvizja Bashkë

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

157 163 137 108 180 612 151 93 71 459 2.131

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Entiola Agaraj 30 39 18 21 39 135 35 22 10 70 419

2 Redion Bakuliçi 5 6 3 2 3 21 10 2 3 10 65

3 Saimir Brahimi 9 14 5 1 9 17 5 4 0 6 70

4 Endrit Bushaj 3 3 2 6 4 11 0 1 3 11 44

5 Arjela Cenaj 7 4 12 3 10 23 7 3 9 23 101

6 Stavri Çina 2 6 4 1 4 20 2 0 0 6 45

7 Rigels Çuko 4 7 4 3 7 19 3 3 1 12 63

8 Spiro Goga 2 4 1 0 1 28 3 2 1 11 53

9 Sara Koçiaj 1 2 5 2 3 13 3 0 1 24 54

10 Besart Latifaj 2 1 1 3 0 3 1 0 1 1 13

11 Besnik Manushi 4 0 0 5 1 49 4 0 0 4 67

12 Teuta Memaj 3 2 3 4 2 4 2 0 0 9 29

13 Eltjon Metaraku 1 0 0 3 2 19 0 2 0 3 30

14 Marenglen Niçka 0 0 2 0 0 5 0 0 0 2 9

15 Denis Saliaj 0 3 0 3 4 15 2 1 1 8 37

16 Gabriela Sulkaj 2 1 3 2 1 12 16 0 1 11 49

75 92 63 59 90 394 93 40 31 211 1.148Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Lëvizja Atdheu

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

41 18 26 16 16 37 16 19 5 30 224

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Dorina Ago 6 5 4 1 2 5 2 4 0 0 29

2 Griselda Ago 3 1 0 0 0 0 1 1 0 2 8

3 Albin Bendo 4 1 1 1 4 1 5 0 0 1 18

4 Ardit Buzi 0 2 13 0 0 0 1 0 0 1 17

5 Amra Dinaku 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 4

6 Trifon Duka 1 0 1 0 1 1 0 2 0 0 6

7 Emanuela Herrington 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Lefter Kastrioti 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

9 Sebastian Kurti 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

10 Dritan Lamçe 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4

11 Margo Loli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Anduen Melani 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

13 Sara Rama 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

14 Afrim Rojba 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

15 Endri Seiti 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

16 Robert Siqeca 0 0 1 0 1 0 0 1 0 5 8

17 11 20 4 9 8 10 9 2 12 102Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Partia Koalicioni Euroatlantik

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

212 125 90 47 35 190 88 220 101 116 1.224

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Vjola Avdulaj 9 2 3 8 2 8 1 0 3 1 37

2 Ali Bendaj 1 1 0 1 0 1 4 1 0 0 9

3 Dajela Daka 3 0 1 0 0 1 0 0 0 1 6

4 Burbuqe Goxhaj 0 2 0 1 1 3 34 2 3 1 47

5 Sabire Hoxhaj 2 1 2 0 3 0 1 1 1 0 11

6 Afrim Kokla 115 50 26 1 2 13 8 0 1 15 231

7 Gerard Komini 0 4 2 2 3 56 10 3 11 2 93

8 Gëzim Maloku 0 1 1 0 1 12 0 0 0 0 15

9 Klejdian Mehmeti 1 0 0 4 5 20 0 1 0 0 31

10 Burhan Misiraj 2 1 2 19 9 49 17 190 71 72 432

11 Kleanth Miska 0 3 0 1 0 0 0 0 1 0 5

12 Florentina Nushi 1 1 1 0 2 1 0 0 0 0 6

13 Gjergji Peri 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

14 Elvis Pisku 22 31 26 2 0 7 4 5 0 2 99

15 Fation Pollozhani 14 3 1 0 0 1 0 0 1 0 20

16 Ermal Sefa 15 14 3 0 0 0 1 0 0 1 34

185 115 68 39 28 172 80 203 92 95 1.077Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Partia Socialiste e Shqipërisë

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

15.873 10.708 10.427 8.843 10.402 17.653 7.885 6.232 8.980 19.733 116.736

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Përparim Arapi 1.600 216 241 250 274 324 147 75 64 621 3.812

2 Nustret Avdulla 83 56 50 133 188 876 218 91 41 261 1.997

3 Maldrita Bardho 2.652 389 145 44 133 136 48 33 10 1.020 4.610

4 Zegjine Çaushi 61 33 27 316 263 803 589 1.931 51 600 4.674

5 Antoneta Dhima 138 65 101 395 520 1.256 4.181 154 50 1.871 8.731

6 Gerta Dhima 59 28 39 227 704 500 66 16 7 453 2.099

7 Zaira Gjika 80 41 36 264 285 2.014 204 48 55 521 3.548

8 Asfloral Haxhiu 5.483 4.587 1.148 49 66 183 60 29 17 1.779 13.401

9 Mariglen Hoxha 225 98 215 130 643 1.144 102 66 25 528 3.176

10 Klevis Jahaj 337 236 331 1.472 188 1.407 569 127 8.029 2.984 15.680

11 Ceno Klosi 856 757 795 3.196 5.068 5.225 438 190 113 2.652 19.290

12 Elton Korreshi 2.234 3.245 296 24 37 97 15 12 6 1.277 7.243

13 Dhimitër Kruti 147 57 3.275 25 38 70 11 4 2 945 4.574

14 Ramion Kurti 139 28 132 929 673 1.630 41 44 6 1.171 4.793

15 Ilirjan Musko 45 9 47 36 19 114 73 2.440 14 472 3.269

16 Avdi Snalla 212 73 2.455 11 32 40 12 5 0 773 3.613

14.351 9.918 9.333 7.501 9.131 15.819 6.774 5.265 8.490 17.928 104.510Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

1.206 606 906 831 754 1.259 552 612 287 2.197 9.210

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Refat Beqiraj 118 38 46 190 74 111 74 52 59 104 866

2 Eda Cauli 241 52 30 27 27 58 28 12 14 161 650

3 Elton Çanaj 34 11 11 21 14 23 8 11 14 37 184

4 Patrik Çoku 51 23 301 29 25 29 13 4 2 92 569

Fioralba Dervishi 89 194 52 80 70 178 40 28 12 237 980

Laurent Driza 11 10 8 27 55 55 29 4 14 34 247

Azmer Duleviç 121 76 110 116 178 288 79 92 38 597 1.695

Luan Godaj 12 6 8 9 6 6 5 2 1 33 88

Flogert Goriçani 15 25 3 4 5 17 9 123 14 12 227

Euglen Gjini 12 2 13 9 23 33 13 2 11 49 167

5 Greta Kasa 13 8 7 7 13 17 20 4 7 44 140

6 Erion Muska 25 11 5 44 51 127 53 109 15 131 571

7 Ervin Toro 0 2 8 6 8 38 14 6 1 27 110

8 Visera Vrapi 19 8 62 6 4 10 6 8 5 65 193

9 Briseida Xhelaj 11 7 4 19 10 28 15 8 7 81 190

10 Indrit Zeqo 184 17 9 12 12 10 12 4 1 33 294

956 490 677 606 575 1.028 418 469 215 1.737 7.171Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

34 35 90 33 41 123 28 31 10 144 569

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Dritan Agaj 5 6 7 3 4 19 8 2 1 12 67

2 Hristo Beqiraj 2 1 1 1 2 1 0 0 0 0 8

3 Heldi Boçova 1 0 1 1 0 6 0 0 0 4 13

4 Lavdie Boriçi 2 1 1 1 2 2 2 0 0 2 13

5 Edmond Çuko 1 3 5 0 2 6 0 2 0 12 31

6 Florena Dërka 0 0 3 0 0 0 0 1 0 3 7

7 Anila Durmishaj 3 2 0 0 1 5 0 1 0 2 14

8 Erigerta Hoxhaj 2 0 0 2 0 4 0 2 0 2 12

9 Metullae Kocaqi 0 3 7 0 1 11 2 8 1 12 45

10 Nadire Ramadanaj 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2

11 Agim Skëndaj 0 0 1 0 1 3 0 0 0 0 5

12 Geraldo Sollaku 1 0 0 0 0 2 0 0 0 1 4

13 Enver Shehaj 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 3

14 Dhurata Tashi 0 0 2 1 0 2 0 0 0 0 5

15 Ermir Troka 0 0 0 2 1 1 0 0 0 2 6

16 Resmie Vidhishta 0 0 0 1 0 0 0 4 0 3 8

17 16 28 14 14 64 12 20 2 56 243Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

21 2 11 9 5 5 4 3 5 4 69

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Daniela Berberi 8 0 1 1 1 2 1 1 0 0 15

2 Eneida Bitraj 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

3 Ariola Golloshi 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 3

4 Gjergji Golloshi 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

5 Henri Golloshi 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

6 Natasha Golloshi 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

7 Siri Hamiti 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2

8 Endrit Koçiaj 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3

9 Etleva Korkuti 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2

10 Rebi Korkuti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Jonida Manaj 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

12 Natalia Ndreu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Amarildo Rape 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

14 Ergys Rrapi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Çeleste Tarko 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

16 Artur Ymeraj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 1 5 5 1 3 3 3 3 0 36Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
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Lidhja 2

Koalicioni Djathtas për Zhvillim

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

110 40 147 178 154 312 174 31 218 64 1.428

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Sidorela Alushaj 4 4 6 32 1 9 13 5 7 2 83

2 Artur Bali 13 0 0 0 1 0 0 0 0 2 16

3 Reneola Bita 0 0 0 1 4 5 0 0 0 0 10

4 Rei Cara 0 0 0 0 1 8 1 0 0 3 13

5 Eriselda Çelaj(Zotaj) 3 5 2 85 83 163 75 10 90 12 528

6 Alketa Gjika 1 0 1 3 6 6 0 0 4 2 23

7 Ismail Koxhaj 0 1 0 12 0 81 37 11 44 12 198

8 Arben Kulloraj 1 0 1 10 0 0 4 0 29 0 45

9 Pamela Metushi 1 0 1 1 17 0 1 0 2 1 24

10 Artan Murrizi 51 11 120 0 0 2 4 0 0 8 196

11 Saimir Pasho 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

12 Erjona Rizaj 0 0 0 1 0 0 4 0 0 1 6

13 Manjola Sejdinaj 0 0 0 4 0 7 7 2 18 2 40

14 Llambri Sota 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

15 Elio Shahaj 0 0 0 9 2 3 0 0 1 0 15

16 Ferdinant Zdrava 16 14 0 0 1 0 2 0 0 0 33

90 35 131 158 116 286 148 28 195 45 1232Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
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Lidhja 2

Partia Mundësia

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

446 442 233 367 419 1.340 339 117 203 711 4.617

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Eni Alliu 103 89 52 66 90 218 80 18 24 82 822

2 Nertila Furxhiu 22 24 14 19 32 123 31 16 5 49 335

3 Sheme Hamitaj 8 20 7 27 17 86 14 3 84 35 301

4 Enkeled Hysenaj 10 12 6 19 20 59 15 7 4 27 179

5 Mimoza Krasniqi 10 19 15 11 21 68 12 7 2 17 182

6 Jurgen Lika 14 15 6 7 23 26 12 5 1 16 125

7 Ymer Merkaj 7 3 4 8 6 11 3 0 0 8 50

8 Nikolin Metaj 2 8 3 5 6 38 6 0 4 12 84

9 Edlira Mëziu 10 9 5 7 11 17 8 1 2 8 78

10 Arben Qejvani 5 4 0 38 14 22 7 3 1 19 113

11 Eduard Qyrana 0 2 0 3 7 10 3 3 0 8 36

12 Ylmi Sorraj 3 0 1 4 0 13 6 1 0 1 29

13 Erjola Shanaj 10 9 10 12 27 71 6 5 1 34 185

14 Qerim Tabaku 34 12 0 2 3 3 3 4 0 16 77

15 Hamit Thana 0 0 0 0 10 17 1 0 1 1 30

16 Sedio Zgjana 45 12 8 2 9 8 0 0 3 12 99

283 238 131 230 296 790 207 73 132 345 2.725Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU FIER



Lidhja 2

Partia Socialdemokrate

ZAZ 55 ZAZ 56 ZAZ 57 ZAZ 58 ZAZ 59 ZAZ 60 ZAZ 61 ZAZ 62 ZAZ 63 Me jashtë Gjithsej

136 54 102 586 331 685 245 136 126 115 2516

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Erim Aliaj 13 2 16 24 15 28 8 4 10 3 123

2 Altin Basha 56 0 5 3 4 3 2 2 0 5 80

3 Limonera Bozha 2 0 5 68 5 68 17 11 1 15 192

4 Vojsava Bushi 4 3 2 3 1 3 0 1 1 1 19

5 Franci Çepele 9 2 0 22 19 21 6 67 1 4 151

6 Gazmend Gega 1 0 0 49 3 4 2 2 2 0 63

7 Floreta Gjino 0 0 1 8 41 33 1 0 0 5 89

8 Nertila Hamitaj 3 0 3 3 16 19 1 2 0 3 50

9 Tetem Hasimaj 0 0 0 5 0 1 0 0 28 0 34

10 Ilirjan Hoxha 2 7 3 24 13 45 21 1 40 9 165

11 Flugert Hoxhaj 6 6 11 104 85 225 58 9 15 16 535

12 Hava Hoxhaj 7 3 4 91 11 72 9 0 4 1 202

13 Kristian Marku 0 0 0 8 5 47 16 0 0 3 79

14 Elis Merkaj 0 1 1 102 2 4 13 4 6 5 138

15 Ylli Skënderaj 1 1 17 3 37 49 60 19 3 5 195

16 Besmir Skënderi 0 11 6 1 0 6 8 1 3 0 36

104 36 74 518 257 628 222 123 114 75 2.151Gjithsej vota të vlefshme

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin
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